
 

                                                                         Zápis  

z jednání OORR okresu Trutnov konané dne 6. 3. 2024.  

 

Začátek jednání: 16:00 

 

Přítomni: 

Členové: Hepnar Petr, Špůr Radek, Brož Martin, Frynta Jaroslav, Vokrouhlík 

Josef, Materna Luboš, Krtička Pavel. 

 

Ostatní: Alena Mannová – pracovnice kanceláře 

              kpt. Jitka Hofmanová – HZS TU  

 

Omluveni: Pácha Milan, Vích Martin 

 

Neomluveni: Birtus Petr 

Program:                  

                 1. Kontrola zápisu 

                 2. Kalendář soutěží na rok 2024, výběr soutěží do Poh. OORR 

                 3. Vyhodnocení školení velitelů JPO 

                 4. Okrskové soutěže družstev M a Ž 

                 5. Příprava okresního kola PS – propozice 

                 6. Různé 

 

Ad. 1. Uvítání, kontrola zápisu z minulého jednání  

Vedoucí rady Petr Hepnar provedl přivítání všech přítomných a kontrolu zápisu 

z minulého jednání. Zapisovatelem byl navržen Petr Hepnar, ověřovatelem 

zápisu Frynta Jaroslav. 

 

Úkolem z minulého jednání bylo uspořádat zkoušky pro nové rozhodčí PS. Toto 

je splněno – seminář a zkoušky se konají 23. 3. 2024 na učebně HZS stanice 

Trutnov. 

 

Byl vyhlášen Pohár OORR. OZ je již na stránkách OSH TU. 

 

Ad. 2. Kalendář soutěží na rok 2024, výběr soutěží do Poháru OORR 

Kalendář soutěží je vypracován na stránkách OSH.  Je schválen VV OSH TU a 

z něho jsou do Poháru OORR vybrány tyto jednotlivé soutěže. 

 

• Do soutěže jsou zařazeny tyto soutěže: 

          1. 6. 2024 Okresní kolo PS              22. 6. 2024 Libňatov 

        29. 6. 2024 Dubenec                             3. 8. 2024 Třebihošť 

        10. 8. 2024 Bílé Poličany                     7. 9. 2024 Mladé Buky 



Ad. 3. Vyhodnocení školení velitelů JPO 

Školení pořádané v roce 2023 ve spolupráci s HZS na stanicích HZS TU, DK a 

VR proběhlo dle plánu v pořádku. Konkrétní informace přednese mjr. Jakub 

Horák – na příštím jednání rady. 

 

Místo tohoto bodu nás Jitka Hofmanová seznámila s děním v oblasti ochrany 

obyvatelstva. Jsou předurčené JPO v jednotlivých okrscích, které se již 

v minulosti zúčastnily školení výcviku. V této činnosti se nadále bude 

pokračovat. 

V našem okrese, ani v kraji, ještě nejsou zřízeny po linii SDH tzv. skupiny 

ochrany obyvatelstva a tím neexistuje spolupráce ani koordinovaný postup v této 

činnosti. 

 

Ad. 4. Okrskové soutěže družstev M a Ž 

 

Okrsek           Den                   Čas                             Místo konání 

1. -                                                                                  Žacléř 

2. -                  11. 5.                  10:00                            Jívka 

3. -                  10. 5.                  16:00                            Maršov u Úpice 

4. -                   

5. -                  10. 5.                                                        Dubenec 

6. -                  11. 5.                                                        Třebihošť  

7. -                  18. 5.                                                        Ždírnice 

8. -                    4. 5.                  9:00                               Dolní Branná 

9. -                                                                   

 

Úkol – Velitelé okrsků, kteří v den konání jednání OORR TU nedodali 

kompletní informace o konání okrskové soutěže, toto učiní do 15. 4. tak, aby 

pracovnice kanceláře tyto informace zapracovala do kalendáře soutěží. 

 

Ad. 5. Příprava okresního kola PS  

 

OK PS - 1. 6. 2024 Trutnov.    

Způsob převozu překážek na PS a jejich příprava, montáž a rozmístění na 

stadionu bude finálně řešen na květnovém jednání.  

 

Předběžně dohodnuto, převoz provede vozidlo HZS TU, naložení ve skladu 

v Radvanicích zajistí okrsek č. 2. 

Montáž a rozmístění v den před PS (pátek 31. 5.) a pak vlastní zajištění 

technické čety v den PS (1. 6.) zajistí okrsek č. 9 

 

Propozice jsou předpřipraveny a jejich finální vyhotovení bude provedeno na 

základě upřesnění z vyšších orgánů. 



Ad. 6. Různé 

Na den 23. 3. je vypsán termín zkoušek pro nové zájemce o funkci     

      rozhodčího PS. 

- KK PS – 16. 6. (neděle) Hradec Králové – účast 7 rozhodčích TU  

          TFA Radvanice – 18. května 

          TFA Žernov - 30. června 

 

- Informace z vyšších orgánů – ÚORR 

 

1. 3. B. Poličany - zkoušky Hasič I. + 2, 13.3. – seminář pro vedoucí 

ORR. 

 

Salivar Jaroslav – náměstek starostky SH ČMS  

Zpráva z jednání vedení SH ČMS. 

CTIF – ústředí vlastní jednání bez Ruska. 

Vytvoření skupin pro civilní ochranu.  

Obecně obava z nedostatku členů v JPO – aktivní zálohy atd. 

Problém vícenásobného členství. 

Nutnost nepočítat do stavu členů JPO – aktivní zálohy, příslušníky HZS, 

Policie, záchranka a jiných složek kritické infrastruktury. 

Velitel sám by neměl být jeden z vyjmenovaných. 

 

Kučera –  

 

Rozhodčí TFA letos pouze školení opakovací. Konání v ÚHŠ B. Poličany. 

Příští rok školení nových rozhodčích a nový systém kompletně. 

 

160 let - Velvary – 18. 5. 2024. 

 

 Telč – organizace + jednání ÚORR - 14. 5.   

15. června - Telč – setkání praporů – v současnosti uzavřeno přihlašování – 

přihlášených je 760 praporů.  

Další přihlašování nelze – pouze jako náhradníci. 

 

Povolení kraťas pro rozhodčí + sportovní obuv – polobotky dělají čmouhy na 

tartanu. 

 

Vznikne a bude rozeslán el. formulář – dotazník – kolik členů JPO je již teď v 

aktivních zálohách, statistika, kolik přešlo z dorostu do JPO nebo SDH členů za 

posledních 5 let. 

 

Kynologové – přednáška o činnosti. 

 



 

Říha Pavel – vedoucí ÚOROO 

 

Nutnost zřizování již zmíněných skupin pro civilní ochranu. 

- Humanitární a zdravotní skupina 

- Skupina logistiky 

- Skupina základní 

 

Členové zmíněných skupin – nábor aktivních hasičů již z jakéhokoli důvodu 

mimo výjezd JPO. 

 

 

Klouček Vít – hašení lesních požárů západním systémem (bez vody). 

 

Legner Martin – náměstek ředitele GŘ HZS  

- Statistiky, dotace, početní stavy, spolupráce GŘ HZS a SH ČMS, tvorba 

legislativy obecně, odpovědi na dotazy. 

 

 

 

 

Konec jednání: 17:00 hod. 

 

 

Příští jednání 22. 5. 2024 od 16:00 hodin.  

 

 

Zapsal: Hepnar Petr                                    

                                                                     ……………………………….. 

 

 

 

Ověřil: Frynta Jaroslav 

                                                                      ………………………………              


